
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 168 

data posiedzenia: 6 czerwca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – 

stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli 

Andrzejem Sadosiem. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Jarosław Obremski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Dorota Czudowska, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek 

Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 
goście: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli Andrzej Sadoś, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Michał Mazur, 

zastępca dyrektora Departamentu Komitetu do Spraw Europejskich Anna Piesiak. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego 

Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli Andrzej Sadoś 

podkreślił, że do najważniejszych wydarzeń mających wpływ na obecny kształt Unii 

Europejskiej należy opuszczenie Wspólnoty przez Wielką Brytanię i w konsekwencji 

osłabienie grupy państw członkowskich opowiadających się za dokończeniem budowy 

wspólnego rynku. Do kolejnych czynników wpływających na politykę europejską zaliczył 

działania Rosji, w tym okupację Krymu i wschodniej części Ukrainy, a także rosyjskie dążenia 

zmierzające do zmiany europejskiej architektury bezpieczeństwa i rozbicia jedności unijnej 

poprzez polityczne projekty, takie jak Nord Stream 2.  

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że sprawując funkcję kierownika placówki, 

będzie dążył do koordynacji na forum unijnym stanowisk Polski, Niemiec, Francji, Hiszpanii 

i Włoch oraz zacieśnienia współpracy w ramach Trójkąta Weimarskiego i Grupy 

Wyszehradzkiej, a także zwiększenia obecności Polaków w strukturach europejskich, w tym 

w Europejskiej Służbie Działań Zewnętrznych. Do istotnych spraw zaliczył także wspieranie 

wysiłków na rzecz zachowania jedności Unii oraz wzmocnienie wspólnej polityki 



 

 

zagranicznej i bezpieczeństwa. 

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora mówiono m.in. o kolejnej 

perspektywie finansowej na lata 2021–27, a także zatrudnianiu polskich urzędników 

w instytucjach europejskich. 

 

Opracowano w BSMUE  

 


